Vorgpeigen

Gebackener Feta auf Salat,Oliven, Toast 2451114

Folienkartoffel mit Kriauterquark

Gebackene Champignonkopfe mit Krauterquark
u. Salat bouquet 245

6 gebratene Scampi mit Toast in Kriauterbutter

Suppen (Vegt)

Franzosische Zwiebelsuppe mit Kiise iiberbacken 2,454

Monschauer Senfsiippchen 1,245

Salattellor

GroBer Bunter Salatteller

Diverse Beilage:

Gebratene Putentreifen

3 Schweinefilet-Medaillons
Friichte

Gebratene Champignons
Rinderfiletstreifen

3 Medaillons (Pute, Rind, Schwein)
Bratkartoffeln, Spiegelei
Schinkenstreifen, Kise, gek. Ei
Fetawiirfel u. Oliven

4 gebratene Scampi

Zusatzstoffe auf der letzten Seite der Speisekarte

€ 8,50

€ 5,50

€ 8,50

€ 12,50

€ 6,50
€ 6,50

€11,50

€ 3,50
€ 4,50
€ 2,00
€ 3,00
€ 4,50
€ 4,50
€ 3,50
€ 3,50
€ 3,50

€ 4,50



Klcine Gerichte

Damentoast

Schweinemedaillons mit Ananasscheiben, Sc. Hollandaise
Kiise iiberbacken an Salatgarnitur 12451114

Herrentoast
Rindermedaillons mit gebratenen Champignons,
Sc. Hollandaise, Kise iiberbacken an Salatgarnitur 1,245,114

Folienkartoffel mit gebratenen Putenstreifen,
Salatgarnitur, Krauterquark 12451

Nudelpfanne mit Putenstreifen u. Paprikarahm

Currywurst, Pommes, kleiner Salat

Vo Rind

Rumpsteak ,,Kriuterbutter® 245
Rumpsteak, gebr. Zwiebeln 2,45

Rumpsteak ''Chibolett"
mit geschilten Tomaten, Zwiebelstreifen, Knoblauch,
Kise iiberbacken 1,24,5,11

Rinderfiletsteak
mit gebratenen Champignons 245

Rinderfiletsteak
an Pfeffersauce-Cognacrahm 245

Boilagen nack Jhrer Waké

€ 14,30

€ 14,80

€ 14,00

€15,50

€ 8,50

€22,90

€22,90

€ 24,90

€26,90

€ 26,90

Reis, Pommes Frites 45, Kroketten 4, Bratkartoffeln 2469,
gemischtes Gemiise oder gemischter Salat 23451

Zusatzstoffe auf der letzten Seite der Speisekarte



Spezialitaten deg Hauges

Rheinischer Sauerbraten, €16,80
Butternudeln, Apfelmus 1,245,11

3 Schweinefilet-Medaillons, Champignonrahmsauce 1245 € 16,80

~Amadeus Schmiedepfanne* €17,30
Medaillons vom Rind, Schwein und Puter 1245611
auf Bratkartoffeln u. Buttergemiise m. Sauce Hollandaise

Schnitzel - Spezialitaten

Paprika — Sahneschnitzel 1,245 €1640

Hawaii — Schnitzel €1640
mit Annanas, Kise iiberbacken 12451

Husarenschnitzel, frische Paprika, Zwiebeln €16,40
(pikant, scharf, in tomatisierter Sahnesauce) 12451

Schlemmer Schnitzel €1640
mit Champignons, Zwiebeln, Sauce Hollandaise,
Kise iiberbacken 1,24,511

Amadeus Schnitzel €16,40
mit Champignonrahmsauce 1,245,u

Schnitzel ,, Wiener Art* »4s €17,40

Vo Puter

Putenbruststeak ,,Balkan* mit frischem Paprika
u. Paprikarahmsauce 1245 €16,90

Putenmedaillon ,,Melba*
mit Pfirsichen u. Sauce Hollandaise. 124511 €16,90

Pute ,,Hawaii“ mit Annanas u. mit Kiise iiberbacken €16.90

Zusatzstoffe auf der letzten Seite der Speisekarte



Vo Schwein

Schweinefilet — Medaillons, € 17,80
an Pfeffersauce-Cognacrahm 245

Holzfillersteak € 17,80
Senfsteak mit gebratenen Zwiebeln 1245,

Boilagen nachk Jhrer Wake

Reis, Pommes Frites 45, Kroketten «, Bratkartoffeln 2,469,
gemischtes Gemiise oder gemischter Salat :545

FigcAgerichte

Gebratenes Lachsfilet
auf Buttergemiise mit Sc. Hollandaise € 18,50
Gebratene Riesengarnelen € 19,50

mit Knoblauch, Zwiebeln und Tomatenwiirfeln
dazu Reistimbal, Beilagesalat 1,245,

Fiur ungere §€cinen Gagte

Kindergerichte gibt es nur fiir Kinder bis 12 JAHREN

Fischstiabchen ,,Kapt’n Emu* € 7,00
mit Pommes Frites und Mayonnaise 1.245.11

Kinderschnitzel ,, Wiener Art“ € 7,00
mit Pommes Frites, Salat oder Gemiise 124511

Chicken — Nuggets mit Pommes Frites € 7,00
Ketchup oder Mayonnaise 1245911

Pasta Bolognese € 7,00

Zusatzstoffe auf der letzten Seite der Speisekarte



Veget.

Panierter Feta mit Preiselbeeren
gebratenen Zwiebeln, Salatgarnitur

Folienkartoffel m. gebr. Champignons
Salatgarnitur und Krauterquark 12451

Gemiise-Nudelgratin

Vegetarischer Burger

Deggort

Dame - Blanche
Vanilleeis mit Schokosauce und Sahne 1,251

KI1. Pfannkuchen
Nussbecher mit Karamelsauce 1251

Eierlikor Becher
Eierlikor, Vanilleeis, Mandelblittchen, Sahne 1251

Tagesdessert auf Anfrage
Uberaschungsdessert
Choco Lava ( Kiichlein mit einem fliissigen choco Kern ) 11,14

Zusatzstoffe auf der letzten Seite der Speisekarte

€ 09,50

€ 14,00

€ 12,50

€12,50

€ 5,50
€ 6,50
€ 5,50

€ 5,50

€ 3,50

€ 8,80

€ 6,50



Zusatzstoffen
1: ,,mit Farbstoff*
2: ,konserviert*
,;mit nitrit Pokelsalz und Nitrat*
,,mit Antioxidationsmittel
,,mit Geschmacksverstiarker*
»Zeschwefelt®
»Zeschwirzt
»Zewachst
,,mit Phosphat*
10: ,,mit StiBungsmittel
11: ,,mit Zuckerart und SiiBungsmittel/n*
12: ,.enthélt eine Phenylalaninquelle*

N AN

13: ,,mit nitrat*
14: ,,Kann Spuren von Sesam enthalten.

Infos iiber Zutaten in unseren Speisen und Getrinken, die Allergien und
Unvertriglichkeiten auslosen konnen, erhaltet ihr auf Nachfrage.

Im Salatdressing Konnen Spuren von Eier, Milch, Sellerie, glutenhaltigem
Getreide, Senf, Sojabohnen nicht ausgeschlossen werden.

Zusatzstoffe Erfaren Sie auf Anfrage, natiirlich auch schriftlich.



